МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 1 -  УЧ

О назначении ответственных за формирование
и ведение информационной системы обеспечения
проведения ГИА, освоивших основные
образовательные программы основного
общего и среднего общего образования,
в 2023-2024 учебном году, дополнительном
экзаменационном периоде 2024 года

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты- Мансийского

автономного округа -  Югры от 11.12.2023 №10-П-3076 «О формировании и ведении

региональной информационной системы обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, в 2023/2024 учебном году,

дополнительном экзаменационном периоде 2024 года»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Определить право доступа к сведениям, содержащимся в информационной

системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся школы, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, а

также право доступа к обработке этих сведений С.В. Кузьминой, Г.А. Панченко,

заместителям директора школы (по направлению учебно-воспитательная работа).

2. Назначить ответственными:

2.1. С.В. Кузьмину, Г.А. Панченко, заместителей директора школы:

2.1.1. за внесение сведений по школе в информационную систему

муниципального уровня обеспечения проведения государственной

2

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году;

2.1.2. за формирование и своевременную передачу сведений по школе,
содержащихся в информационной системе, в Управление по образованию

в соответствии с Графиком внесения сведений в РИС ГИА и ФИС ГИА на

2024 год, утвержденным приказом Департамента образования и науки

Ханты- Мансийского автономного округа -  Югры 11.12.2023 №10-П-3076

«О формировании и ведении региональной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

и среднего общего образования, в 2023/2024 учебном году,

дополнительном экзаменационном периоде 2024 года»;

2.1.3. за обеспечение мер по защите сведений информационной системы;

2.1.4. за передачу сведений, содержащихся в информационной системе, в

управление по образованию администрации города.

2.2. С.В. Кузьмину, заместителя директора школы, Д.В. Суслову, классного

руководителя 9 а класса, О.С. Симоненко, классного руководителя 9 б класса,

И.С. Сидоренко, классного руководителя 9 в класса, Г.А. Свиридова,

классного руководителя 9 г класса за полноту, достоверность и актуальность

сведений, вносимых в информационную систему.

2.3. Г.А. Панченко, заместителя директора школы, Э.В. Плошкина, классного

руководителя 11а класса за полноту, достоверность и актуальность сведений,

вносимых в информационную систему.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Кузьмину, Г.А.

Панченко, заместителей директора школы (по направлению учебно-

воспитательная работа), Д.В. Суслову, классного руководителя 9 а класса, О.С.

Симоненко, классного руководителя 9 б класса, И.С. Сидоренко, классного

руководителя 9 в класса, Г.А. Свиридова, классного руководителя 9 г класса, Э.В.

Плошкина, классного руководителя 11а класса.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 4

3

С приказом ознакомлены:

С.В. Кузьмина ж 2024 г

Г.А. Панченко «^9» р / 2024 г

Д.В. Суслова Ч Ж , » о / 2024 г

О.С. Симоненко «рр ,» 0 / 2024 г

И.С. Сидоренко «09» О / 2024 г

Г.А. Свиридов ;0 V
!

Ч\ 2024 г

Э.В. Плошкин / «^<Я> €>/> 2024 г